
·STAROSTA ŁOWICKI 

Znak: OS.6341.5.15.2015.EW 

o URZĄD GMINY 
...,J NIEB ORÓW- l-6 
W' 

; 20!5 -06- O 8 
~ Nr .. . J.hf5f6. ................... ...... ... . 
S Ilość zatączni!<ów ... ... ...... .... .... ........ .... . . 

Po dpi s .. foli:~~~ ..... ............ . 
DECYZJA 

Łowicz, dn. 05.06.2015r. 

Na podstawie art. 4 ust. 4a; ait. 9 ust. 1 pkt 13, pkt 19 lit. a, ust. 2 pkt 2; art. 122 
ust. 1, pkt 3; art. 123 ust. 2, ust. 3; art. 127 ust. 5, ust. 6, ust. 7; art. 128 ust. 1 pkt 6; art. 131 
ust. 1, ust. 2; art. 132 ust.I, ust. la, ust. 2, ust. 3; art. 135 pkt 3; ai1. 140 ust. 1 ustawy 
z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (tekst jedn.: Dz. U. z 2015r. poz. 469) 
oraz na podstawie art. 104 K.p.a. (tekst jednolity Dz. U. z 2013 poz. 267 z późn. zm.) 
po rozpatrzeniu wniosku Gminy Nieborów, al. Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów, 
reprezentowanej przez Wójta Gminy Nieborów, w celu udzielenia pozwolenia 
wodnoprawnego na przebudowę urządzenia wodnego - rowu przy drodze powiatowej 
nr 2714E, polegającej na budowie nowego przepustu pod skrzyżowaniem z drogą gminną 
oraz likwidacji istniejącego przepustu, w ramach budowy drogi gminnej w Kompinie. 

ORZEKAM 

I. Udzielić Gminie Nieborów, al. Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów pozwolenia 
wodnoprawnego na przebudowę urządzenia wodnego - rowu przy drodze powiatowej 
nr 2714E, polegającej na budowie nowego przepustu pod skrzyżowaniem z drogą 
gminną oraz likwidacji istniejącego przepustu, w ramach budowy drogi gminnej 
w Kompinie, przy zachowaniu następujących parametrów i warunków: 
1) parametry likwidowanego przepustu: 

a) położenie i lokalizacja - działka ewid. nr 139 w miejscowości Kompina, 
gm. Nieborów; 

b) średnica przepustu - 0 425 mm; 
c) długość przepustu - 9,70 m; 
d) rzędna wlotu przepustu- 87,21 m n.p.m. ; 
e) rzędna wylotu przepustu - 87,20 m n.p.m.; 

2) parametry projektowanego przepustu: 
a) położenie i lokalizacja - działki ewid. nr 432, 502, 506, 504/2 w miejscowości 

Kompina, gm. Nieborów; 
b) materiał - rury karbowane . dwuścienne o średnicy wewnętrznej 60 cm, 

produkowane z HDPE o sztywności obwodowej SN 8 ze ściankami czołowymi 
betonowymi, prefabrykowanymi, prostymi; 

c) długość- 9,00 m; 
d) spadek - 1, 7%; 
e) rzędna wlotu przepustu - 87,08 m n.p.m.; 
f) rzędna wylotu przepustu - 86,93 m n.p.m.; 
g) umocnienie skarp i dna rowu - płytami betonowymi ażurowymi grubości 8 cm 

na podsypce cementowo-piaskowej grubości 1 O cm; 
h) współrzędne geograficzne na przecięciu osi projektowanego przepustu i drogi 

gminnej: N 52°4'6.3i' E 20°36,43.8s" 

II. Zobowiązać wnioskodawcę - Gminę Nieborów, al. Legionów Polskich 26, 99-416 
Nieborów, do: 
a) wykonywania niniejszego pozwolenia wodnoprawnego zgodnie z przedłożonym 

operatem wodnoprawnym, orzeczeniem niniejszej decyzji, obowiązującymi 

przepisami prawa oraz w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu ludzi i mienia, 
bez ingerencji w przyległe grunty; 



-2-

b) po wykonaniu zamierzonych robót uporządkowania terenu i doprowadzenia do stanu 
właściwego skarpy i dno rowu; 

c) utrzymywania przepustu we właściwym stanie technicznym oraz stałej drożności; 
d) naprawiania szkód bądź pokrywania ewentualnych strat powstałych w związku 

z wykonywaniem niniejszego pozwolenia wodnoprawnego. 

III. Niniejsze pozwolenie wodnoprawne nie jest tożsame z wypełnieniem wymogów 
określonych przepisami ustawy Prawo budowlane. 

IV. Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych 
koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób 
trzecich przysługujących wobec tych nieruchomości i urządzeń. 

V. W przypadku naruszenia interesów osób trzecich, zmiany sposobu użytkowania wód 
w regionie wodnym lub zmiany uprawnień innego zakładu, mających wpływ 
na wykonanie pozwolenia wodnoprawnego, pozwolenie może być zmienione lub mogą 
zostać nałożone na użytkownika dodatkowe obowiązki. 

VI. Pozwolenie może być cofnięte lub ograniczone w przypadku wystąpienia uzasadnionych 
przyczyn - zgodnie z art. 136 ust. 1 oraz art. 137 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo 
wodne (tekstjedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 469). 

VII. Niniejsze pozwolenie wygasa w przypadku, gdy wnioskodawca nie rozpocznie 
wykonywania urządzeń wodnych w terminie 3 lat od dnia, w którym pozwolenie 
wodnoprawne na wykonanie tych urządzeń stało się ostateczne - stosownie do zapisu 
aii. 135 pkt 3 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (tekstjedn.: Dz. U. z 2015r. 
poz. 469). 

UZASADNIENIE: 

Gmina Nieborów, al. Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów wystąpiła 

z wnioskiem w celu udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na przebudowę urządzenia 
wodnego - rowu przy drodze powiatowej nr 2714E, polegającej na budowie nowego 
przepustu pod skrzyżowaniem z drogą gminną oraz likwidacji istniejącego przepustu, 
w ramach budowy drogi gminnej w Kompinie. 

W tym celu przedłożono: 
- ,, Operat wodnoprawny na przebudowę urządzenia wodnego - rowu, przy drodze 

powiatowej nr 27 l 4E, polegającej na budowie nowego przepustu 
pod skrzyżowaniem z drogą gminną oraz likwidacji istniejącego przepustu" 
wraz z jego zapisem na informatycznym nośniku danych (płycie CD) - opracowany 
w kwietniu 2015r.; 
charakterystyka przedsięwzięcia w języku nietechnicznym (w dokumentacji); 
opinię Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu (w dokumentacji). 

W związku z tym, że planowana inwestycja realizowana będzie w oparciu o ustawę 
z dnia 1 O kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 687 z późn.zm.) organ wydający 
niniejszą decyzję procedował zgodnie z zapisem art. 1 ld, ust. 4 tejże ustawy 
,,Jeżeli realizacja inwestycji drogowej wymaga wydania pozwolenia wodnoprawnego, 



-3-

odpowiednio marszałek województwa albo starosta wydają to pozwolenie w terminie 
nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia wniosku o jego wydanie. W sprawach dotyczących 
wydania pozwolenia wodnoprawnego nie stosuje się art. 131 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz. U z 2015 r. poz. 469). Dla ustalenia stanu 
prawnego nieruchomości, o których mowa w art. 132 ust. 2 pkt 2 lit. c ustawy 
z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne, siedziby i adresy właścicieli tych nieruchomości 
określa się według katastru nieruchomości". Na podstawie ww. przepisu do złożonej 
dokumentacji nie dołączono decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego lub decyzji 
o warunkach zabudowy. 
Jednocześnie, jak wynika z zapisu dołączonego do wniosku operatu wodnoprawnego 
realizowana inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć mogących znacząco 

lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wskazanych w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 9 listopada 20 lOr. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2010 Nr 213 poz. 1397), więc nie dołączono decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Po zapoznaniu się z dołączonymi do wniosku ww. dokumentami uznano, 
że przedłożona dokumentacja spełnia wymagania operatu wodnoprawnego w rozumieniu 
obowiązujących przepisów prawa, w związku z czym może być użyta w postępowaniu 
administracyjnym celem udzielenia wnioskowanego pozwolenia wodnoprawnego i pozwala 
na wydanie decyzji w przedmiotowej sprawie. 

W trakcie toczącego się postępowania stwierdzono, że Gmina Nieborów planuje budowę 
drogi gminnej w miejscowości Kompina. Ze względu na poszerzenie wlotu skrzyżowania 
drogi gminnej z drogą powiatową oraz zmianę jego geometrii konieczna jest przebudowa 
urządzenia wodnego - rowu przy drodze powiatowej nr 2714E, polegająca na budowie 
nowego przepustu pod skrzyżowaniem z drogą gminną oraz likwidacji istniejącego 

przepustu. Pismem znak: PZDiT 5540-11/2015 z dnia 21.04.2015r. Powiatowy Zarząd Dróg 
i Transportu zaopiniował pozytywnie projekt ww. prac. 

W toku toczącego się postępowania, w oparciu o zebrane materiały i dowody 
w sprawie (dokumentacja wodnoprawna) ustalono zasięg oddziaływania przedmiotowej 
inwestycji oraz strony przedmiotowego postępowania. 

Strony powiadomione zostały o toczącym się postępowaniu w przedmiotowej 
sprawie poprzez doręczenie zawiadomienia o wszczęciu postępowania 

(i podanie do publicznej wiadomości w trybie przewidzianym w art. 127 ust. 6 Prawa 
wodnego) oraz zebraniu wszystkich dowodów i materiałów w sprawie 
oraz możliwości zapoznania się z całością dokumentacji (zgodnie z zasadą zawartą 
w art. 10 § 1 K.p.a.). 

Strony postępowania nie wniosły uwag i zastrzeżeń do wniosku o wydanie pozwolenia 
wodnoprawnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, po rozpatrzeniu wniosku i zapoznaniu się z całością 

dokumentacji stwierdzono, iż nie ma przeszkód w udzieleniu wnioskowanego pozwolenia 
wodnoprawnego. 



-4-

Terminu obowiązywania niniejszego pozwolenia wodnoprawnego me określono, 
bowiem obowiązek ustalenia czasu obowiązywania nie dotyczy pozwoleń 
wodnoprawnych na wykonanie urządzeń wodnych (art. 127 ust. 5 w związku 
z art. 9 ust. 1 pkt 13, pkt 19 lit. a, ust. 2 pkt 2 Prawa wodnego), a niniejsza decyzja obejmuje 
wyłącznie zakres wykonania urządzenia wodnego. 

Jednakże w związku z zapisem ai1. 135 pkt 3 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo 
wodne (tekst jedn.: Dz. U. z 2012r. poz. 145 z późn. zm.) niniejsze pozwolenie wygasa 
w przypadku, gdy wnioskodawca nie rozpocznie wykonywania urządzeń wodnych 
w terminie 3 lat od dnia, w którym niniejsze pozwolenie stało się ostateczne. 

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w V/arszawie, za pośrednictwem Starosty 
Łowickiego, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 

Opiaty skarbowej za wydanie pozwolenia wodnoprawnego w wysokości 217 zl nie pobrano, 
gdyż zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 16.11.2006 r. o opiacie skarbowej 
(tekst jednolity: Dz. U z 2014 r., poz. 1628 z późn. zm.), jednostki samorządu terytorialnego 
zwolnione są od opłaty skarbowej. 

. ' /1/. {' J. 

V/yd . :· '· ,,,, . 
l \,1_,h1ic l ·-. 1 1 l .··. 1•1(' 1• 

Otcr,ują: r Wnioskodawca - Gmina Nieborów, al. Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów 
+ 1 egz. operatu wodnoprawnego - zwrot 

2. Pani Anna Woźniak 
3. Skarb Państwa - Starosta Łowicki, ul. Stanisławskiego 30, 99-400 Łowicz 

(dot. dz. ewid. nr 504/2, obręb Kompina, gm. Nieborów) 
4. Powiatowy Zarząd Dróg i Transpo1tu w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 173/175, 99-400 Łowicz 
5. a/a. + akta sprawy 

Do wiadomości: 
1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, al. Rataja 11, 96 - 100 Skierniewice 
2. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie ul. Zarzecze 13B, 03-194 Warszawa 

+ 1 egz. operatu wodnoprawnego na informatycznym nośniku danych 



STAROSTA ŁOWICKI 

Znak: OS.6341.5.16.2015.EW 

o URZĄD GMINY 
..i,.1 NIEBORÓW-l6 
W' 

z "'"' ' '" O · O 8 >- Li,;:J - u-
~ Nr./.,kf:5./AfL ...... ..... ............. ... . 
5 Ilość: za łtt.c':nfków ... , ..... ............... ... ...... . 

Po dpi•, .&,4,JhCJ.~<v.l~ .. ...... .. ... .. 

DECYZJA 

Łowicz, 05.06.2015r. 

Na podstawie art. 4 ust. 4a, art. 9 ust. 1 pkt 13, pkt 14 lit c, ust. 2 pkt 2, 
art. 122 ust. 1 pkt 3, ait. 123 ust. 2, ust. 3, aii. 127 ust. 5, art. 128 ust. 1 pkt 6, art. 140 ust. 1 
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 469), 
art. 1 i art. 11 d ust. 4 ustawy z dnia 1 O kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji z zakresu dróg publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013r. poz. 687 z późn.zm . ), § 21 ust. 2 rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 
ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych 
dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800) oraz art. 105 § 1, 104 K.p.a. 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 poz. 267 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Gminy 
Nieborów, al. Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów w celu udzielenia pozwolenia 
wodnoprawnego na: 

1. wykonanie urządzeń wodnych: rowów chłonnych bezodpływowych 

wraz z przepustami pod zjazdami, 
2. szczególne korzystanie z wód polegające na wprowadzaniu ścieków do ziemi, 

w ramach budowy drogi gminnej w Kompinie. 

ORZEKAM 

I. Udzielić Gminie Nieborów, al. LegionóYv Polskich 26, 99-416 Nieborów, pozwolenia 
wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych: rowów chłonnych bezodpływowych 
wraz z przepustami pod zjazdami, o następującej charakterystyce: 
1) rów od km 0+015,00 do km 0+320,00: 

a) długość rowu - 305 m; 
b) szerokość dna rowu - 0,4 m; 
c) głębokość - 0,5 m; 
d) przekrój - trapezowy; 
e) nachylenie skarp - 1 : 1,5; 
f) minimalny spadek podłużny dna rowów - 0,02 % 
g) współrzędne geograficzne projektowanego rowu odpływowego: 

N 52°8'3.78" E: 20°3'45.32"; 
N: 52°8'7.04" E: 20°4' 1.29"; 

2) rów od km O+ 330,00 do km 0+545,00 : 
a) długość rowu - 215 m; 
b) szerokość dna rowu - 0,4 m; 
c) głębokość - 0,5 m; 
d) przekrój - trapezowy; 
e) nachylenie skarp - 1: 1,5; 
f) minimalny spadek podłużny dna rowów - 0,02 % 
g) współrzędne geograficzne projektowanego rowu odpływowego : 

N: 52°8'7.34" E: 20°4'2.19"; 
N : 52° 8'9.67" E: 20°4' 12.48"; 



-2-

3) 18 przepustów pod zjazdami wykonanych z rur karbowanych dwuściennych 
o średnicy 0 0,4 m produkowąriych z HDPE o sztywności obwodowej 
SN8, posadowionych na fundamencie z kruszywa naturalnego, o następujących 
parametrach: 

Lp. Nazwa Rzędna Rzędna Spadek Długość Długość Szerokość 

I wlotu wylotu przepustu przepustu geograficzna geograficzna 
lokalizacja N E 

1. Przepust w 87,02 86,99 0,50% 6m 52°8'3.95" 20°3'46.61" 
km 

0+032,34 
2. Przepust w 87,05 87,05 0,50% 6m 52°8'4.33" 20°3 '48.34" 

km 
0+055,17 

3. Przepust w 87,15 87,12 0,50% 6m 52°8'4.61" 20°3'49.78" 
km 

0+086,86 
4. Przepust w 87,23 87,20 0,50% 6m 52°8' 5 .04" 20°3 '52.19" 

km 
0+117,69 

5. Przepust w 87,31 87,28 0,50% 6m 52°8'5.47" 20°3 '53 .99" 
km 

0+147,60 
6. Przepust w 87,73 87,34 0,50% 6m 52°8'5.79" 20°3'55.07" 

km 
O+ 169,18 

7. Przepust w 87,42 87,39 0,50% 6m 52°8'6.02" 20°3'56.03" 
km 

O+ 186,33 
8. Przepust w 87,47 87,44 0,50% 6m 52°8'6.17" 20°3'56.84" 

km 
0+203,45 

9. Przepust w 87,52 87,49 0,50% 6m 52°8'6.20" 20°3' 56.88" 
km 

0+221, 13 
10. Przepust w 87,57 87,54 0,50% 6m 52°8'6.36" 20°3 '57 .99" 

km 
0+237,70 

11. Przepust w 87,63 87,60 0,50% 6m 52°8'6.42" 20°3'58.22" 
km 

0+257,56 
12. Przepust w 87,70 87,67 0,50% 6m 52°8'6.86" 20°3'59.19" 

km 
0+285,71 

13. Przepust w 87,82 87,79 0,50% 6m 52°8'7.40" 20°4 '2.91" 
km 

0+351,29 
14. Przepust w 87,72 87,69 0,50% 6m 52°8'7.76" 20°4'4.18" 

km 
0+380,18 

15. Przepust w 87,58 87,50 1,00% 8m 52°8'8.07" 20°4'5.37" 
km 

0+404,18 



16. Przepust w 87,06 87,00 1,00% 6m 52°8'8.76" 20°4'8.77" 
km 

0+457,00 
17. Przepust w 86,81 86,75 1,00% 6m 52°8'9.02" 20°4' 10.06" 

km 
0+493,70 

18. Przepust w 86,71 86,68 0,50% 6m 52°8'9.44" 20°4'1 l.54" 
km 

0+522,42 

II. Umorzyć postępowanie jako bezprzedmiotowe w części wniosku w sprawie udzielenia 
pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód polegające 

na wprowadzaniu ścieków do ziemi. 

III.Zobowiązać Gminę Nieborów, al. Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów do: 
1. wykonywania niniejszego pozwolenia wodnoprawnego zgodnie z załączonym 

do wniosku operatem wodnoprawnym, orzeczeniem mmeJszej decyzji, 
obowiązującymi przepisami prawa oraz w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu 
ludzi i mienia; 

2. utrzymywania na własny koszt i w należytym stanie technicznym projektowanych 
urządzeń wodnych - rowów chłonnych bezodpływowych wraz z przepustami 
pod zjazdami; 

3. po wykonaniu urządzeń wodnych przywrócenia do stanu zbliżonego do stanu 
pierwotnego terenu, na którym będą prowadzone roboty; 

4. naprawiania szkód bądź pokrywania ewentualnych strat powstałych w związku 

z wykonywaniem niniejszego pozwolenia wodnoprawnego. 

IV. Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych 
koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień 

osób trzecich przysługujących wobec tych nieruchomości i urządzeń. 

V. Niniejsze pozwolenie wodnoprawne nie jest tożsame z wypełnieniem wymogów 
określonych przepisami ustawy Prawo budowlane. 

VI. W przypadku naruszenia interesów osób trzecich, zmiany sposobu użytkowania 

wód w regionie wodnym lub zmiany uprawnień innego zakładu, mających wpływ 

na wykonanie pozwolenia wodnoprawnego, pozwolenie może być zmienione lub mogą 
zostać nałożone na użytkownika dodatkowe obowiązki. 

VII. Pozwolenie może być cofnięte lub ograniczone w przypadku wystąpienia 

uzasadnionych przyczyn - zgodnie z art. 136 ust. 1 oraz art. 137 ustawy z dnia 
18 lipca 2001r. Prawo wodne (tekstjedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 469). 

VIII. Niniejsze pozwolenie wygasa w przypadku, gdy wnioskodawca nie rozpocznie 
wykonywania urządzeń wodnych w terminie 3 lat od dnia, w którym pozwolenie 
wodnoprawne na wykonanie tych urządzeń stało się ostateczne - stosownie do zapisu 
art. 135 pkt 3 ustawy z dnia 18 lipca 200lr. Prawo wodne (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. 
poz. 469). 



-4-

U ZASAD N IE N IE: 

Gmina Nieborów, al. Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów wystąpiła z wnioskiem 
w celu udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na: 

1. wykonanie urządzeń wodnych: rowów chłonnych bezodpływowych 
wraz z przepustami pod zjazdami, 

2. szczególne korzystanie z wód polegające na wprowadzaniu ścieków do ziemi, 
w ramach budowy drogi gminnej w Kompinie. 

Do wniosku załączono: 
1. ,, Operat wodnoprawny na wykonanie urządzeń wodnych: rowów chłonnych, 

bezodpływowych wraz z przepustami i szczególne korzystanie z wód polegające 
na wprowadzaniu ścieków do ziemi w ramach budowy drogi gminnej w Kompinie ", 
opracowany w kwietniu 2015r. wraz z jego zapisem na informatycznym nośniku 
danych- płycie CD; 

2. charakterystyka przedsięwzięcia w języku nietechnicznym (w dokumentacji). 

W związku z tym, że planowana inwestycja realizowana będzie w oparciu o ustawę 
z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 687 z późn.zm.) organ wydający niniejszą 
decyzję procedował zgodnie z zapisem art. 1 ld, ust. 4 tejże ustawy „Jeżeli realizacja 
inwestycji drogowej wymaga wydania pozwolenia wodnoprawnego, odpowiednio marszałek 
województwa albo starosta wydają to pozwolenie w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia 
złożenia wniosku o jego wydanie. W !Jprawach dotyczących wydania pozwolenia 
wodno prawnego nie stosuje się art. 131 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo 
wodne (Dz. U z 2015 r. poz. 469). Dla ustalenia stanu prawnego nieruchomości, o których 
mowa w art. 132 ust. 2 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne, siedziby 
i adresy właścicieli tych nieruchomości określa się według katastru nieruchomości". 
Na podstawie ww. przepisu do złożonej dokumentacji nie dołączono decyzji lokalizacji 
inwestycji celu publicznego lub decyzji o warunkach zabudowy. 
Jednocześnie, jak wynika z zapisu dołączonego do wniosku operatu wodnoprawnego 
realizowana inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć mogących znacząco lub potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko, wskazanych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
9 listopada 201 Or. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. 2010 Nr 213 poz. 1397), więc nie dołączono decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 

Po zapoznaniu się z całością przedłożonej dokumentacji stwierdzono, że spełnia 
ona wymagania operatu wodnoprawnego w rozwnieniu obowiązujących przepisów prawa, 
w związku z czym może być użyta w postępowaniu w przedmiotowej sprawie. 

W trakcie toczącego się postępowania stwierdzono, że Gmina Nieborów planuje 
przebudowę drogi gminnej w miejscowości Kompina. W ramach realizacji inwestycji 
zaprojektowane zostały dwa rowy chłonne bezodpływowe wraz z przepustami pod zjazdami, 
na wykonanie, których zgodnie z zapisem art. 122 ust. 1 pkt 1, pkt 3 w związku 
z art. 9 ust. 1 pkt 13, ust. 2 pkt 2 ustawy Prawo wodne należy uzyskać pozwolenie 
wodnoprawne. 

Wniosek w przedmiotowej sprawie dotyczy również udzielenia pozwolenia 
wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód polegające na wprowadzaniu 
ścieków do ziemi - wód opadowych i roztopowych pochodzących z budowanej drogi 
gminnej do rowów otwartych (przydrożnych) bezodpływowych i do ziemi. 



-5-

W operacie wodnoprawnym przedstawiono sposób odwadniania drogi - powierzchniowo 
poprzez spadki poprzeczne i podłużne do nowo wybudowanych, prawostronnych rowów 
drogowych. W związku z tym, że w rozpatrywanym przypadku wody opadowe z powierzchni 
drogi nie są odprowadzane za pomocą oddzielnego, szczelnego systemu 
to nie są one postrzegane w kategorii ścieków w rozumieniu art. 9 ust. 1 pkt 14 
lit. c ustawy z dnia 18 lipca 200lr. Prawo wodne (tekstjedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 469). 
Ponieważ w przedmiotowej inwestycji będzie to niezorganizowany spływ wód opadowych 
z powierzchni drogi, należy stwierdzić, że nie zachodzi szczególne korzystanie 
z wód, o którym mowa w art. 37 pkt 2 Prawa wodnego. W rozpatrywanym przypadku należy 
zwrócić też uwagę na klasę drogi, która zgodnie z zapisem operatu wodnoprawnego 

jest drogą gminną klasy D. Przepis § 21 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 
ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych 
dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800) określa standardy jakościowe 
w zakresie zawiesin ogólnych i węglowodorów ropopochodnych wyłącznie dla ścieków 
opadowych zebranych systemami kanalizacyjnymi z powierzchni dróg krajowych, 
wojewódzkich i powiatowych klasy G (główne). Oznacza to, że wody opadowe zebrane 
z powierzchni dróg gminnych mogą być wprowadzane do wód lub do ziemi 
bez oczyszczania. 
W związku z powyższym należało w części umorzyć postępowanie jako bezprzedmiotowe 
w zakresie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie 
z wód polegające na wprowadzaniu ścieków do ziemi - wód opadowych i roztopowych 
pochodzących z budowanej drogi gminnej. 

Nałożone w punkcie III niniejszej decyzji obowiązki wynikają z obowiązujących przepisów 
prawa, prowadzenia racjonalnej gospodarki wodno-ściekowej oraz z wniosków 
zamieszczonych w operacie wodnoprawnym. 

Strony powiadomione zostały o toczącym się postępowaniu w przedmiotowej sprawie 
poprzez doręczenie zawiadomienia o wszczęciu postępowania (i podanie do publicznej 
wiadomości w trybie przewidzianym w art. 127 ust. 6 Prawa wodnego) oraz zebraniu 
wszystkich dowodów i materiałów w sprawie oraz możliwości zapoznania 
się z całością dokumentacji (zgodnie z zasadą zawartą w art. 10 § 1 K.p.a.). 
Strony postępowania nie wniosły uwag i zastrzeżeń do wniosku o wydanie pozwolenia 
wodnoprawnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, po rozpatrzeniu wniosku i zapoznaniu się z całością 

dokumentacji, stwierdzono, iż nie ma przeszkód w udzieleniu wnioskowanego pozwolenia 
wodnoprawnego. 

Terminu obowiązywania mmeJszego pozwolenia wodnoprawnego w zakresie wykonania 
urządzeń wodnych nie określono, bowiem obowiązek ustalenia czasu obowiązywania 
nie dotyczy pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urządzeń wodnych (art. 127 ust. 5 
w związku z art. 9 ust. 1 pkt 13 i pkt 19 lit. a Prawa wodnego). Jednakże w związku 
z zapisem art. 13 5 pkt 3 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne ( tekst j edn.: Dz. U. 
z 2015 r. poz. 469) niniejsze pozwolenie wygasa w przypadku, gdy wnioskodawca 
nie rozpocznie wykonywania urządzeń wodnych w terminie 3 lat od dnia, w którym niniejsze 
pozwolenie stało się ostateczne. 

W związku z tym orzeczono jak w sentencji. 



-6-

Od ninieiszei decyzji służy stronom odwołanie do Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, za pośrednictwem Starosty 
Łowickiego, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 

Opiaty skarbowej za wydanie pozwolenia wodnoprawnego w wysokości 217 zł nie pobrano, 
gdyż zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 16.11.2006 r. o opłacie skarbowej 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 1628 z późn. zm.), jednostki samorzą u terytorialnego 
zwolnione są od opiaty skarbowej. 

\:J~a 
! ·1( 

- :· r~ Hlo,viska, 
1 :,. ~,J!idwa 

.r;2Bµmują: 
([)wnioskodawca - Gmina Nieborów, al. Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów 

+ 1 egz. operatu wodnoprawnego - z.vrot 
2. Pani Anna Woźniak 
3. Pan Jacek Mycka 
4. Pani Monika Niedziela 
5. Pan Waldemar Woliński 
6. Pani Anna Haczykowska 
7. Pan Krzysztof Haczykowski 
8. Pan Paweł Haczykowski 
9. Pan Sławomir Haczykowski 
1 O. Pani Wiesława Okruch 
11. Pani Alicja Zabost 
12. Pani Magdalena Biernacka 
13. Pan Andrzej Kowalik 
14. Pani Halina Kowalik 
15. Pan Waldemar Piątek 
16. Pani Barbara Modrak 
1 7. Pan Bogdan Modrak 
18. Pan Czesław Modrak 
19. Pan Jan Czapnik 
20. Pan Roman Czapnik 
21. Pani Zofia Czapnik 
22. Pan Marcin Czułek 
23. Pan Józef Czułek 
24. Pani Janina Czułek 
25. Pan Józef Czułek 
26. Orange Polska S.A Al. Jerozolimskie 160 02-326 Warszawa 
27. Pani Marianna Kucharska 
28. Pan Wiesław Wolsa 
29. Pan Zbigniew Wolsa 
30. a/a. + akta sprawy 

Do wiadomości: 
I. Gmina Nieborów, al. Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów 
2. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi, Delegatura w Skierniewicach, 

al. M. Rataja 11, 96-100 Skierniewice 
3. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie ul. Zarzecze 13B, 

03-194 Warszawa+ 1 egz: operatu wodnoprawnego na informatycznym nośniku danych 


